

# PUBLICATION DES RESULTATS ANNUELS



Société Anonyme au Capital de 4 500 000 000 F CFA  
Siège social : Av. Christiani Abidjan  
01 BP 1843 Abidjan 01 - R.C.C.M. : CI - ABJ - 1959 - 984 - C.C. N° 01 - 00.984 A



## BILAN AU 31 DECEMBRE 2005 (en milliers de francs CFA)

Actif	Exercice 2005	Exercice 2004	Passif	Exercice 2005	Exercice 2004
Charges immobilisées			Capital	4 500 000	4 500 000
Immobilisations incorporelles	1 714 302	1 995 179	Primes et réserves	5 174 598	4 594 518
Immobilisations corporelles	11 229 883	11 336 082	Résultat de l'exercice	604 410	850 080
Immobilisations financières	4 995 005	3 927 741	Autres capitaux propres	12 940	39 459
Stocks	4 346 407	4 127 998	Dettes financières	19 332 904	17 098 912
Créances et emplois assimilés	52 375 988	44 780 697	Passif circulant	44 666 342	41 419 632
Trésorerie actif	3 085 755	2 906 840	Trésorerie passif	3 456 145	571 937
<b>Total actif</b>	<b>77 747 339</b>	<b>69 074 538</b>	<b>Total passif</b>	<b>77 747 339</b>	<b>69 074 538</b>

## COMPTES DE RESULTATS AU 31 DECEMBRE 2005 (en milliers de francs CFA)

Charges	Exercice 2005	Exercice 2004	Produits	Exercice 2005	Exercice 2004
Achat de marchandises	2 747	7 968	Vente de marchandises	8 915	11 197
Achats de matières 1 <sup>ères</sup> et fournitures liées	5 423 771	4 860 604	Ventes de produits fabriqués	31 507 873	29 449 739
Variation de stocks	-189 544	141 759	Travaux, services vendus	8 589 681	8 609 135
Autres achats	7 716 421	6 351 174	Produits accessoires	409 891	357 677
Transport	1 171 203	934 983	<b>Chiffre d'affaires</b>	<b>40 516 360</b>	<b>38 427 749</b>
Services extérieurs	9 498 463	7 874 907	Production immobilisée	825 848	818 843
Impôts et taxes	1 111 486	1 940 561	Production stockée	33 062	44 247
Autres charges d'exploitation	3 800 304	6 251 743	Autres produits	988 970	2 206 665
Charges de personnel	8 587 721	8 380 231	<b>Valeur ajoutée</b>	<b>13 829 390</b>	<b>13 133 805</b>
Dotation aux amortissements et aux provisions	4 775 690	4 450 860	<b>Excédent brut d'exploitation</b>	<b>5 241 688</b>	<b>4 753 574</b>
<b>Total charges d'exploitation</b>	<b>41 898 262</b>	<b>41 194 790</b>	Reprise de provisions	512 238	968 579
Impôts sur résultat	840 750	774 220	Transfert de charges		
			<b>Total produits d'exploitation</b>	<b>42 876 478</b>	<b>42 468 083</b>
			Résultat d'exploitation	978 216	1 271 293
			Résultat financier	53 816	225 996
			Résultat H A O	413 128	127 011
			<b>Résultat net</b>	<b>604 410</b>	<b>850 080</b>

## TABLEAUX FINANCIERS DES RESSOURCES ET EMPLOIS AU 31 DECEMBRE 2005 (en milliers de francs)

### TAFIRE 1 - CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT GLOBALE (CAFG)

	Exercice 2005	Exercice 2004		Exercice 2005	Exercice 2004
Frais financiers	30 256	52 676	<b>EBE</b>	<b>5 241 688</b>	<b>4 753 574</b>
Charges HAO	189 450	714	Transfert de charges d'expl.		
Impôts sur le résultat	840 750	774 220	Revenus financiers	84 072	151 825
<b>TOTAL 1</b>	<b>1 060 456</b>	<b>827 610</b>	Produits HAO	692 048	406 323
			<b>TOTAL 2</b>	<b>6 017 788</b>	<b>5 311 721</b>
<b>CAFG = T2 - T1</b>	<b>4 957 332</b>	<b>4 484 111</b>			
				270 000	0
			<b>A.F. :</b>	<b>4 687 332</b>	<b>4 484 111</b>

TAFIRE 1-Variation du BE Exploitation	Exercice 2005	Exercice 2004	TAFIRE 2	Exercice 2005	Exercice 2004
Matières premières	-172 423	-85 264	Investissements nets	-4 134 680	3 049 926
Produits fabriqués	-45 986	34 294	Variation du BFE	-4 573 079	3 129 826
<b>Variation des stocks</b>	<b>-218 409</b>	<b>-50 970</b>	Remboursement d'emprunts	-472 612	472 612
Fournisseurs avances versées	52 739	157 479	Variation du BF HAO (au bilan)	6 090	-187 865
Clients	6 504 812	8 911 567	<b>Emplois totaux à financer</b>	<b>-9 174 281</b>	<b>6 464 499</b>
Autres créances	-14 185 436	-72 181	Autofinancement	4 687 332	4 484 111
<b>Variation des créances</b>	<b>-7 627 885</b>	<b>8 996 886</b>	Financement en capitaux propres		15 153
Clients avances reçues	296 394	-112 685	Nouveaux emprunts (remb. anticipés)	1 781 655	1 278 471
Fournisseurs	-2 442 653	-1 336 144	<b>Ressources de financement</b>	<b>6 468 988</b>	<b>5 777 735</b>
Dettes fiscales	3 437 779	-4 114 877	Solde de financement	-2 705 293	-686 764
Dettes sociales	231 366	-337 217	Trésorerie à l'ouverture	2 334 903	3 021 667
Autres dettes	1 750 328	84 853	Trésorerie à la clôture	-370 390	2 334 903
<b>Variation des dettes de l'exercice</b>	<b>3 273 214</b>	<b>-5 816 070</b>	<b>Variation de trésorerie de l'exercice</b>	<b>-2 705 293</b>	<b>-686 764</b>
Variation du BFE	-4 573 079	3 129 826			

### PROJET D'AFFECTATION DE RESULTAT

Des projets de comptes de l'exercice clos au 31 décembre 2005 non vérifié par les Commissaires aux Comptes, il ressort :

un bénéfice de	604 410 240
et compte tenu du réport à nouveau	52 078 633
Nous proposons d'affecter comme suit les :	656 488 873
à la distribution d'un dividende brut de	540 000 000
le solde au Report à Nouveau soit	116 488 873

Ces comptes seront soumis à l'approbation de l'Assemblée Générale du 7 juin 2006